327
DOM/ES - Edição Nº2.798

quarta-feira, 09 de Julho de 2025

a todos os interessados, com possibilidade de acesso
aos autos mediante solicitação a ser encaminhada
pelo sistema de processo eletrônico da Prefeitura
Municipal de Viana (www.viana.es.gov.br) que
deverá ser direcionado a Secretaria de Administração
e Tecnologia.

Viana/ES, 08 de julho de 2025.
ANGELA MERICIA CAVATI

Secretária Municipal de Educação
Protocolo 1587557

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Código CidadES: 2025.073E0700001.09.0008

O Município de Viana torna pública a Dispensa
de Licitação e sua ratificação, com fulcro no
artigo 75, inciso XV, da Lei nº. 14.133/2021, a
contratação da empresa INSTITUTO CONSULPLAN
DE DESENVOLVIMENTO, PROJETOS E ASSISTÊNCIA
SOCIAL - CNPJ 31.922.353/0001-72, referente à
contratação de entidade ou instituição especializada
na prestação de serviços técnico especializados de
planejamento, organização e realização de concursos
públicos para provimento de cargos públicos e
formação de cadastro de reserva no âmbito do
Município de Viana/ES, em atendimento a Secretaria
Municipal de Gestão de Pessoas, no valor total
R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais),
conforme parecer jurídico da Procuradoria Geral,
exarado no processo nº 11972/2024. Fica aberto
prazo recursal, nos termos do art. 165, inciso I, alínea
“c”, da Lei nº 14.133/2021, a todos os interessados,
com possibilidade de acesso aos autos mediante
solicitação a ser encaminhada pelo sistema de
processo eletrônico da Prefeitura Municipal de Viana
(www.viana.es.gov.br) que deverá ser direcionado a
Secretaria de Administração e Tecnologia.

Viana/ES, 14 de maio de 2025.
WANDERSON BORGHARDT BUENO

PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA
Protocolo 1587736

Adjudicação e/ou Homologação

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA ELETRÕNICA Nº005/2025

Código CidadES: n°
2025.073E0700001.09.0003

O Município de Viana/ES, por meio do Prefeito
Municipal, TORNA PÚBLICO e comunica aos
interessados a adjudicação e homologação Da
Dispensa Eletrônica Nº005/2025, processo
administrativo n°8587/2025 SEMATEC. Objeto:
contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de fornecimento de
alimentação e bebidas (marmitas, kit lanche,
camarim e coffee break) para eventos
organizados e apoiados pela Prefeitura
Municipal de Viana - ES
. Empresa vencedora: TC SABOR DO BRASIL
GOURMET LTDA, nos Itens 01, 02, e 04 no valor
total de R$ 41.585,20
(quarenta e um mil quinhentos e oitenta e cinco
reais e vinte centavos).

Viana/ES, 07 de Julho de 2025.
Wanderson Borghardt Bueno
Prefeito Municipal de Viana

Protocolo 1586972

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº027/2025

Código CidadES: n° °
2025.073E0500002.01.0006

O Município de Viana/ES, por meio do Prefeito
Municipal, TORNA PÚBLICO e comunica aos
interessados a adjudicação e homologação
do pregão eletrônico Nº027/2025, processo
administrativo n°4327/2024- SEMATEC. Objeto:
registro de preços para aquisição de material
de higienização,. Empresas vencedoras: AC
COMERCIAL LTDA, Itens 02, 03 e 17 no valor
total de R$ 4.423,22 (quatro mil quatrocentos e
vinte e três reais e vinte e dois centavos); • HERO
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, Itens 11 e 15 no
valor total de R$ 7.795,26 (sete mil setecentos e
noventa e cinco reais e vinte e seis centavos); •
INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE
ESCRITORIO E SERVICOS LTDA, Itens 01, 16 e
18 no valor total de R$ 22.688,18 (vinte e dois mil
seiscentos e oitenta e oito reais e dezoito centavos); •
ISLIMPE COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA
LTDA, itens 05, 08, 22 e 23  no valor total de R$
128.499,37 (cento e vinte e oito mil quatrocentos
e noventa e nove reais e trinta e sete centavos); •
JRB COMERCIAL LTDA, Item 20 no valor total de
R$ 8.284,00 (oito mil duzentos e oitenta e quatro
reais); • LICITANDO COMERCIO E SERVIÇO ME,
Item 21 no valor total de R$ 1.223,88 (mil duzentos
e vinte e três reais e oitenta e oito centavos); •
MALTA COMERCIO LTDA, Itens 07 e 09 no valor
total de R$ 1.705,30 (mil setecentos e cinco
reais e trinta centavos); • SULPEL INDUSTRIA E
COMERCIO DE PAPEIS LTDA, Itens 13 e 14 no
valor total de R$ 60.176,76 (sessenta mil cento e
setenta e seis reais e setenta e seis  centavos).
Viana/ES, 07 de Julho de 2025.

Wanderson Borghardt Bueno
PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA

Protocolo 1586981

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº031/2025

Código CidadES: n°
2025.073E0700001.01.0007

O Município de Viana/ES, por meio do Prefeito
Municipal, TORNA PÚBLICO e comunica aos
interessados a adjudicação e homologação
do pregão eletrônico Nº031/2025, processo
administrativo n°3277/2025- SEMOPS. Objeto:
Registro de preços para aquisição de contêiner
em plástico polietileno. Empresas vencedoras:
LOGMOV LTDA, Itens 01 e 02 no valor total de R$
1.199.000,00 (um milhão cento enoventa e nove
mil reais).
Viana/ES, 07 de Julho de 2025.

Wanderson Borghardt Bueno
PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA

Protocolo 1587000

Ata de Registro de Preço

RESUMO DO AVISO DE ADESÃO À ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 272/2024

CÓDIGO CIDADES:
2025.073E0700001.16.0005

O MUNICÍPIO DE VIANA/ES, torna público que fará
Adesão à Ata de Registro de Preços nº 272/2024, Pregão
Eletrônico nº 173/2024, Processo nº 3723154/2024,

Autenticar documento em https://viana.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3500380033003000320030003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.